
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

 

Об определении организации, ответственной  

за организационное и технологическое обеспечение проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным  

программам основного общего и среднего общего образования  

на территории Приморского края в 2024/25 учебном году, включая 

дополнительный сентябрьский период 2025 года 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации                

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 года № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации                 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 года № 233/552, в целях организационно-технологического обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, в том числе 

обеспечения деятельности по эксплуатации Региональной информационной 

системы и взаимодействия с Федеральной информационной системой, 

обработки экзаменационных работ участников экзаменов на территории 

Приморского края в 2024/25 году, включая дополнительный сентябрьский 

период 2025 года,    п р и к а з ы в а ю: 

 



1.  Определить организацией, ответственной за организационное                              

и технологическое обеспечение проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования (далее – ГИА), в том числе за обеспечение деятельности по 

эксплуатации Региональной информационной системы, взаимодействие                             

с Федеральной информационной системой, обработку экзаменационных работ 

участников экзаменов на территории Приморского края в 2024/25 учебном году, 

включая дополнительный сентябрьский период 2025 года, государственное 

автономное учреждение дополнительного профессионального образования  

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО                          

«ПК ИРО»). 

2. Ректору ГАУ ДПО «ПК ИРО» (Мельниковой Т.В.) утвердить приказом 

список лиц, ответственных за организационно-технологическое сопровождение 

ГИА на территории Приморского края в 2024/25 учебном году, включая 

дополнительный сентябрьский период 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.   

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                                Э.В. Шамонова 

 


	1
	2

